
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

47 — Uchwała Nr 32/221/66 Prezydium Wojewódzkie j Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 17 marca 1966 r. 
w sprawie zatwierdzenia 5-letniego programu budo
wy kąpielisk strzeżonych oraz niestrzeżonych i p ełne
go ich wyposażenia w sprzęt ratunkowy.

48 — Zarządzenie Nr 31/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 3 lutego 1966 r. 
w sprawie porządku i bezpieczeństwa na plażach 
i kąpieliskach woj. białostockiego.

49 — Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Wodnej z dnia
20 kwietnia 1966 r. w sprawie wydania instrukcji.

Poz. 47.

UCHWAŁA  Nr 32/221/66 

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 17 marca 1966 r.

w sprawie zatwierdzenia 5-łetniego programu budowy ką
pielisk strzeżonych oraz niestrzeżonych i pełnego ich w y

posażenia w sprzęt ratunkowy.

Sprawa bezpieczeństwa na wodach otwartych i zamknię
tych oraz konieczność zapobieżenia nieszczęśliwym wypad
kom w czasie kąpieli powoduje potrzebę przyjęcia progra
mu budowy i wyposażenia w sprzęt ratunkowy kąpielisk 
strzeżonych i niestrzeżonych na terenie województwa bia
łostockiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymsto
ku na podstawie art. 55, ust. 4, pkt. 3 i art. 71 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U . 
z 1963 r. Nr 29, poz. 172) oraz w nawiązaniu do uchwały 
Prezydium WRN Nr 8/74/65 z dnia 26 sierpnia 1965 r. 
w sprawie kierunków rozwoju sportu, wychowania fizycz
nego i turystyki na terenie woj. białostockiego w latach 
1966—1970 uchwala, co następuje:

§ 1.

Akceptuje się załączony do niniejszej uchwały program 
budowy kąpielisk strzeżonych i ich wyposażenie oraz pro
gram wyposażenia w niezbędny sprzęt ratunkowy niestrze
żonych kąpielisk na terenie woj. białostockiego.

§ 2.

Zobowiązuje się Wojewódzki Komitet K ultury Fizycznej 
i Turystyki oraz Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej do zabezpieczenia w rocznych 
 planach w latach 1966—1970 zgodnie z programem odpo
wiednich środków finansowych z tym, że WKKFiT zabez
pieczy środki finansowe na realizację budowy i wyposaże- 
nie w sprzęt ratunkowy kąpielisk strzeżonych ze środków 
Totalizatora Sportowego, a Wojewódzkie Zrzeszenie Gos
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej ze środków budżeto
wych podległych jednostek to jest:
1) ze środków pozabudżetowych WKKFiT zrealizuje budo

wę w latach 1966—1970 40 kąpielisk strzeżonych przy 
nakładach 4.014.000 zł (zał. Nr 1 rubr. 8),

2) ze środków budżetowych Wojewódzkiego Zrzeszenia Go
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych zostanie wybudowane 
kąpielisko wraz z towarzyszącymi urządzeniami i za
pleczem o charakterze wypoczynku po pracy, przy na
kładach 1.000.000 zł (zaJ. Nr 1 rubr. 5).

§ 3.
Zobowiązuj e się prezydia rad narodowych do zlokalizo

wania planowanych kąpielisk strzeżonych w  oparciu 
o Przyjęty niniejszą uchwałą program oraz do zabezpiecze-

nia w swych budżetach odpowiednich środków finansowych
z tym, że:
1) prezydia PRN zainteresowane budową kąpielisk strze

żonych ze środków budżetowych zrealizują budowę 
w latach 1966—1970 5 kąpielisk strzeżonych przy nakła
dach 500 000 zł (Zał. Nr 1, rubr. 6),

2) prezydia gromadzkich rad narodowych ze środków 
budżetowych zrealizują budowę w  latach 1966—1970 
6 kąpielisk przy zakładach 650 000 zł (zał. Nr 1 rubr. 7),

3) prezydia PRN zabezpieczą środki na popieranie czynów 
społecznych przy budowie 5 kąpielisk strzeżonych w wy
sokości 970 000 zł (zał. Nr 1 rubr. 9).

§ 4.

Zobowiązuje się prezydia rad narodowych, do wyposażenia 
w niezbędny sprzęt ratunkowy 36 kąpielisk niestrzeżonych 
(zał. 2) objętych niniejszym programem przy nakładach 
wynoszących 1 148 500 zł z tym, że:
1) Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki na m iasto i po

wiat białostocki w Białymstoku w latach 1966—1970 
wyposaży w sprzęt ratunkowy 5 kąpielisk niestrzeżo
nych przy nakładach 168 500 zł (zał. Nr 2 rubr. 4),

2) Prezydium PRN w Ełku w latach 1966—1970 wyposaży 
w sprzęt ratunkowy 5 kąpielisk niestrzeżonych przy 
nakładach 250 000 zł (zał. Nr 2, rubr. 5),

3) Prezydium PRN — Powiatowy Ośrodek Sportu Tury
styki i Wypoczynku w Olecku, w latach 1966—1970 wy
posaży w sprzęt ratunkowy kąpielisko niestrzeżone 
w Czerwonym Dworze przy nakładach 10 tys. zł  (zał. 
Nr 2, rubr. 5),

4) prezydia GRN w latach 1966—1970 wyposażą 23 kąpieli
ska niestrzeżone przy nakładach 630.000 zł (zał. Nr 2, 
rubr. 7), '

5) MPGK w Gołdapi w latach 1966—1970 wyposaży 
w sprzęt ratunkowy 1 kąpielisko niestrzeżone przy na
kładach 10 tys. zł (zał. Nr 2, rubr. 6),

6) PSS w Gołdapi w latach 1966—1970 w y p o s a ż y  w  sprzęt  
ratunkowy 1 kąpielisko niestrzeżone przy nakładach 
80 tys. zł (zał. Nr 2, rubr. 8). I

§ 5. 1

Zobowiązuje się WKKFiT do zabezpieczenia właściwej 
koordynacji zadań związanych z realizacją przyjętego pro
gramu budowy kąpielisk strzeżonych i wyposażenia ich 
w sprzęt ratunkowy oraz wyposażenia w sprzęt ra tunkowy  
kąpielisk niestrzeżonych.

§  6 -

Wykonania uchwały zleca się prezydiom p.r.n., WKKFiT, 
Wojewódzkiemu Zrzeszeniu Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej, Kuratorium  Okręgu Szkolnego, Wydział owi 
Gospodarki Wodnej.

Sekretarz Prezydium WRN Przewodn, Prezydium  WRN 

Jerzy Koszel S tefan 2m ijko

Białystok, dnia 15 czerwca 1966 r. Nr 5



PROGRAM

budowy kąpielisk strzeżonych i wyposażenie w sprzęt ratunkowy
w tys. zł

* Źródła finansowania Lata budowy

Ra
zem

 
na

kł
a

dy 
fin

an
so

w
e

WT
art

oś
c 

ro


bó
t 

w 
cz

yn
ie

 
sp

oł
ec

zn
ym

O
gó

łe
m

 
wa

rto
ść

 
bu

d.

U
w

a
g

iL. Lokalizacja
kąpieliska

Inwestor
bezpośredni

Prezydia rad 
narodowych

Środki śred. 
na pozabudż. popar. czyn.

1966 1967 1968 1969 1970P-

W
RN

M
RN

/
PR

N
---

---
---

-1
GR

N Tod.
sport. budżet

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

A
ug

us
tó

w

Dreństwo RW LZS 100 100 100  20 120
Białobrzegi RW LZS 100 100 100  20 120
Augustów (Szk. L.O.) Insp. Ośw. 200 100 100 200  200 400

1 Augustów KOS 57 57 57 — 57
pomostytyp,,Kiekrz“

J. Necko-Borki TKKF 200 100 100 200 100 300

B
ia

ły
st

ok

Serwy RW LZS 100 100 100 20 120
. / Zabłudów PPRN 120 120 120 120 240

2 Tykocin\ RW LZS 100 100 100 20 120

Supraśl WZGKM
MZBM 1000 1000 1000 1000

3 Bielsk Ploski (rz. Narew) RW LZS 100 ! 100 100 20 120
Podl. Strabla (rz. Narew) RW LZS 100 100 100 20 120

E
łk

Skomack Wielki RW LZS 100 100 100 20 120

4 Pisanica RW LZS 100 100 100 20 120
Siedliska WGKiM 300 150 150 300 300 600
Zawady-Tworki RW LZS 100 100 100 20 120

5 Gołdap Pluszkiejmy RW LZS 100 100 100 20 120

G
ra

je
w

o

Toczyłowo RW LZS 100 100 100 20 120
Rajgród RW LZS 100 100 100 20 120

6 Szczuczyn PMRN 150 150 150 150 300
Biebrza RW LZS 100 100 100 20 120
Bogusze PRN + GRN 200 100 100 200 200 400

7 Kolno Kozioł PPRN 
PKKFi T 100 100 100 20 120

Suraż RW LZS 100 100 100 20 120
8 Łapy

Uhowo GRN PPRN 50 50 50 50 100 100
budź. GM nadwyżka budż. PPM g

Ło
m

ża

Nowogród RW LZS | 100 106 100 20 120
Wizna RW LZS 100 100 100 20 120

9
rz. Narew (m. beton) PMRN

Łomża 105 105 105 105
rz. Narew (m. drewn.) 105 105 105 105

1° Mońki
Goniądz ' RW LZS 80 80 80 80
Dolistowo RW7 LZS | 100 100 100 I 20 120

11 Olecko
Olecko K.O.S. 57 57 | 57 * 57
Gąski RW LZS | 100 100 100 1 20 120

12 Sejny
J. Sejny PKKFiT 150 150 150 150
Krasnopol RW LZS 100 100 100 20 120

Si
em

ia
ty

cz
e Drohiczyn n. Bugiem GRN 100 100 100 20 120

Mielnik n. Bugiem RW LZS GRN 100 100 100 20 120
13 Ciechanowiec RW LZS 100 100 100 20 120

Czartajew GRN 90 90 90
Granne n. Bugiem GRN 50 50 50 50



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | 13 14 15 | 16 17 | 18
14 Sokółka Sidra PGRN 100 100 100 | 100

15 Suwałki

J. Kamienna GRN 150 150 150 150 ;
rz. Rospuda GRN 

Raczki GRN 150 150 150 150

J. Kościelne GRN 150 150 150 150
Dowspuda RW LZS 100 100 100 20 120 — -----
Filipów RW LZS 100 100 100 20 120

16 Zam
brów

Polki GRN 150 50 50 50 150 150 300
Strękowa Góra FKKFiT 70 70 70 70

17 Dąbrowa
Biał. Jastrzębna 100 100 100 100

Razem 1000 500 650 3214 970 594 825 1525 2540 850 6334 1720 8054

ZW IĄZEK HARCERSTW A POLSKIEGO

A
ug

us
tó

w Sajno w. Czarnucha ZHP 100 100 | 100 20 120

la J. Serwy w. Małowiste ZHP 100 100 i 100 20 120
J. Białe ob. Przewięzi ZHP 100 100 100 20 120
J. Sucha Rzeczka ZHP 100 100 100 20 120

2a Ełk
J. Henzelewo w. Kałtki ZHP 100 100 100 20 120
Selment D. w. Laski ZHP 100 100 100 20 120

3a Grajewo J. Toczydłowskie 
w. Bogusze ZHP 100 100 100 20 120

4a B-stok Zielona ZHP 100 100 100 20 120

Razem ZHP 800 100 100 200 200 200 800 160 960

Ogółem plan 1000 500 650 4014 970 694 925 1725 2740 1050 7134 1880 9014

Zał. nr 2
Plan nakładów finansowych w latach 1966—1970 na zakup sprzętu ratowniczego przeznaczonego na kąpieliska

niestrzeżone.
w tys. zł

L.p. Powiat Miejscowość
Ź r ó d ł o  f i n a n s o w a n i a Przeznaczenie

środków
finans.

MKKF i T 
MOST i W

PKKFi T 
POST i W MPGK PGRN PSS Razem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 m. Białystok Supraśl Pólko 48,4 _  | _ — — 48,4 Sprzęt

Wasilków 88,9 — — — — 88,9 »
Szelachowskie 10,4 — — — — 10,4 >>
Jurowce 10,4 — — — — 10,4 ,,
Królowy Most 10,4 — — — 10.4 „
Razem 168,5 — — — — 168,5

2 Bielsk Podl. Samułki — — — 10,0 — 10,0 Wygrodzenie 
prowizoryczne 

i sprzętBoćki — — — 30,0 — 30,0
Brańsk — — — 15,0 — 15.0
Orla — — — 15,0 — 15,0
Bielsk Podl. — — — 10,0 — 10,0
Razem — — — 80,0 — 80,0

3 Ełk Malinówka — 50,0 — — — 50,0 ! Sprzęt
Barany — 50,0 — — — 50,0
Rożyńsk — 50,0 — — — 50,0 ,,
Mrozy — 50,0 — — — 50,0 ,,
Ełk nad rzeką Ełk — 50,0 — — — 50,0 »>
Razem | — | 250,0 — — — | 255,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4 Gołdap Gołdap — — 10,0 — — 10,0 Sprzęt
G ołdap — — , — — 80,0 80,0 »
Żabin — — — 50,0 — 50,0 wygrodzenie 

i sprzętDubeninki — — — 50,0 — 50,0
Żytkiejm y — 50,0 — 50,0 99

Razem — — 10,0 150,0 80,0 240,0

5 H ajnów ka N arew ka — — — 20,0 — 20,0
Pomosty 
tablice 

ostrzegawcze 
i sprzęt

Leniewo — — — 20,0 — 20,0
Siem ianów ka — — — 20,0 — 20,0
Dubicze Cerk. — — — 20,0 — 20,0

Razem — — — 80,0 — 80,0

6 Łomża Śniadowo — — — 55,0 — 55,0 Olinowanie
Przytu ły — — — 55,0 — 55,0

tablice 
ostrzegawcze 

i sprzęt

M iastkowo — — — 55,0 — 55,0
Szczepankowo — — — 55,0 — 55,0
Razem — — — 220,0 — 220,0

7 Olecko Olszewo 
(GRN Stożne) _ _ _ 10,0 _ 10,0 O znakowanie 

i sprzętW ronki __ - - — 10,0 — 10,0
M azury — — — 10,0 — 10,0
D unajek

(GRN Świętajno) _ _ _ 10,0 10,0
Czerwony Dwór — 10,0 — — — 10,0
Razem — 10,0 — 40,0 — 50,0

8 Sejny Berźniki — — — 20,0 — 20,0 Oznakowanie
i sprzętPom orze (GRN Giby) — — — 20,0 — 20,0

K ukle — — — 20,0 — 20,0
Razem — — — 60,0 — 60,0
Ogółem 168,5 260,0 10,0 630,0 80,0 1148,5

Poz. 48.

ZARZĄDZENIE Nr 31/6«

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 3 lu tego 1966 r.

w sprawie porządku i bezpieczeństwa na plażach i kąpie
liskach woj. białostockiego.

W celu zapew nienia bezpieczeństwa przy korzystan iu 
z kąpielisk oraz zapobieżenia nieszczęśliwym w ypadkom  
w  czasie ruchu  łodzi w  obrębie kąpielisk, P rezydium  Wo
jewódzkiej Rady Narodowej działając na podstaw ie art. 
55, ust. 4 pkt. 4 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o rad ach 
narodow ych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) § 6 zarządze
n ia  Nr 112 Prezesa Rady M inistrów  z dnia 4 m aja  1956 r. 
w  spraw ie w prow adzenia koniecznych urządzeń w kąp ie
liskach i zapew nienia w nich bezpieczeństw a (Mon. Pol. 
Nr 37, poz. 439), zarządza co następuje:

§ 1.
U rządzenie i korzystanie z kąpielisk przeznaczonych do 

użytku publicznego jak  również kąpiel w  zbiorn ikach n a 
turalnych  (rzekach, staw ach i jeziorach) dozwolona j est na 
te ren ie  woj. białostockiego tylko wg zasad określonych n i
niejszym  zarządzeniem .

§ 2 .
W rozum ieniu niniejszego zarządzenia kąpieliska mogą 

być zorganizowane lub niezorganizowane.
§ 3. 1

K ąpieliskam i zorganizowanym i w  rozum ieniu n in ie jszego 
zarządzenia są kąpieliska, plaże, pływ alnie, baseny n a tu 

ra ln e  lub położone nad brzegiem  wód źródłowych oraz 
sztuczne: baseny betonowe, kam ienne i inne — bez względu 
na stan  ich wyposażenia — pozostające w  adm in istracji po
szczególnych resortów  lub insty tucji spo łecznych.

§ 4.
K ąpieliskiem  niezorganizow anym  jest wydzielona część 

zbiornika naturalnego wody, przeznaczona do kąpieli bez 
specjalnych urządzeń w odno-terenow ych, w  k tórej nie 
istn ieje niebezpieczeństwo utonięcia bez um iejętności pły ? 
w ania.

§ 5.
1. U tw orzenie kąpieliska (zorganizowanego jak  i niezorga- 

nizowanego) następu je  na podstaw ie zezwolenia właściwego 
rejonowego w ydziału gospodarki wodnej.

2. K ąpielisko zorganizowane powinno uzyskać na każdy 
sezon kąpielow y zatw ierdzenie regulam inu  korzystania z je 
go urządzeń. 1

3. W łaściwym organem  do zatw ierdzenia regulam inu  jest 
odpowiedni rejonow y w ydział gospodarki wodnej.

4. O w ydanych zezwoleniach na urządzenie kąpielisk re 
jonowe w ydziały gospodarki w odnej zaw iadam iają organa: 
państw ow ej inspekcji san itarnej, adm inistracji szkolnej, ko
m itety  ku ltu ry  fizycznej i turystyk i, grom adzkie rady  n a 
rodowe, kom endy MO oraz m iejscow e społeczeństwo.

§ 6 .
Bezpieczeństwo osób korzystających z kąpielisk zorgan i

zowanych powinno być w  szczególności zapew nione przez:
1) w łaściw ą lokalizację kąpieliska (dogodne ukształtow anie 

brzegów wód, dna, b rak  zim nych źródeł, siła p rądu  itp.),
2) trwałe oznaczenia granic kąpielisk, a w szczególności 

strzeżonego odcinka plaży, brzegów wód i lustra wody 
z oznaczeniem strefy dla niepływających,



3) zabezpieczenie stałej kontroli i obserw acji przez w ysz
kolonych ratow ników  od strony lądu, z mola, pomostu, 
w ieżyczek obserw acyjnych itp. i od strony lu stra  wody 
z łodzi ratunkow ych, wiosłowych i m otorowych.

§ 7.
M iejsca wyznaczone na kąpieliska niezorgan izowane, na 

K t ó r e  uzyskano zezwolenie powinny być oznaczone tab lica
mi, na k tórych muszą być określone w arunk i kąpieli.

§ 8.
Do podstaw owych obowiązków kierow nika kąpieliska n a 

leży:
1 ) oznaczanie granic kąpieliska,
2) zabezpieczenie wyposażenia kąpieliska w sprzęt ra tu n 

kowy i u trzym anie go w  stan ie gotowości eksp loatacy j
nej,

3) zabezpieczenie kadry  ratow ników , przydatnych do peł
nienia obowiązków,

4) zabezpieczenie ap ara tu ry  sygnalizacyjnej i ostrzegaw-
C Z6J,

5) uzyskanie zezwolenia kom isji na o tw arcie w określonym  
term in ie kąpieliska,

6) wyposażenie kąpielisk zorganizowanych w urządzenia 
san ita rne  (tj. ustęp  i śm ietnik).

§ 9.
Z abrania się kąpieli w  natu ra lnych  zbiornikach wodnych 

w m iejscach niebezpiecznych dla życia lub  zdrowia ludz
kiego, a w  szczególności:
]) w pobliżu urządzeń piętrzących (elektrow ni i młynów 

w odnych, jazów, śluz, zastaw ek itp.),
2) w  obrębie przystan i klubow ych, sportow ych i przystani 

w ynajm u sprzętu pływackiego (za w yjątk iem  miejsc 
w obrębie których jest zorganizowane kąpielisko),

3) w  nu rtach  wód żeglownych i spławnych,
4) w m iejscach pod mostami,
5) w  pobliżu statków , portów , przystani żeglugowych, po

stoju tratew ,
6) wT kanałach żeglownych,
7) na odcinkach wód objętych pracam i regulacyjnym i i po 

torfow iskach,
8) w  m iejscach w których woda pow ierzchniow a nie od

pow iada norm om  san itarnym  przew idzianym  dla wód 
do kąpieli, a zwłaszcza w  bliskiej odległości poniżej 
u jścia ścieków  kom unalnych z m iast i osiedli oraz z za
kładów  przem ysłowych i zakładów  służby zdrowia,

8) w gliniankach i rowach.

§ 10.

N akazuje się gestorom  do których przynależne są obiekty 
przywodne w ym ienione w  § 9 ustaw ienia tablic ostrzegaw 
czych zabran ia jących  kąpieli.

§ 11.

K ąpieliska zorganizowane i niezorganizow ane w zakresie 
 w ynikającym  z przepisów  praw a wodnego podlegają nadzo
rowi organów adm in istracji wodnej, a w  zakresie p rze
strzegania przepisów" bezpieczeństw a i san itarnych  organom 
MO, państw ow ej inspekcji san ita rne j, wydziałom , gospo
dark i kom unalnej i m ieszkaniow ej, zdrowia i opieki spo
łecznej oraz kom itetom  k u ltu ry  fizycznej i tu ry styk i p re 
zydiów prn.

§ 12.

ZOBOWIĄZAĆ:

1. W ydział Gospodarki W odnej do w ydania szczegółowej, 
in strukcji w  spraw ie:
— postępow ania przy uzyskaniu pozwoleń na utw orzenie 

kąpielisk  zorganizowanych i niezorganizow anych,
— obowiązków gestorów  budow li naw odnych oraz 
— zasad ruchu  łodzi sportow ych i rybackich. 1

2. W ojewódzki K om itet  K u ltu ry  Fizycznej i T urystyk i do 
opracow ania w  term in ie do dnia 28 lutego 1966 r. 5 -letn ie- 
go p lanu budow y kąpielisk na te ren ie  w ojew ództw a biało
stockiego.

§ 13.

Uchyla się zarządzenie P rezydium  WRN w  Białym stoku 
z dnia 25 kw ietn ia 1957 r. w spraw ie przepisów  bezpieczeń '

stw a ruchu  łodzi sportow ych i rybackich  oraz bezpieczeń
stw a na plażach i kąpieliskach na w odach śródlądow ych 
(Dz. Urz. WRN Nr 3, poz. 9).

§ 14.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem  powzięcia 
i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku U rzędowym  WRN.

Z-ca Przewodn. Prez. WRN Z-ca Przew odn. P re z . WRN 
(inż. Jerzy Zientara) (Edmund Szczepański)

Poz. 49.

OGŁOSZENIE Nr GW. 1-8/6/66 
Wydziału Gospodark i Wodnej

z dnia 20 kw ietn ia 1966 r .
W ydział G ospodarki W odnej podaje do w iadości, że 

w w ykonaniu § 12 zarządzenia Nr 31/66 P rezydium  WRN 
w Białym stoku z dnia 3 lutego 1966 r. w  sprawie! porządku 
i bezpieczeństwa na plażach i kąpieliskach woj. białostoc
kiego — p a trz  poz. 48 — w ydał in strukcję  dotyczącą postę
pow ania przy uzyskaniu pozwoleń na u tw orzenie kąpielisk  
zorganizowanych i niezorganizowanych, obowiązków  ge
storów  budow li naw odnych oraz zasad ruchu  łodzi sporto
wych i rybackich.

K ierow nik W ydziału G ospodarki W odnej 
(—) inż. Jan Pawluczyk

INSTRUKCJA

dotycząca postępowania przy uzyskaniu pozwoleń na 
utworzenie kąpielisk zorganizowanych i niezorganizowa
nych , obowiązków gestorów budowli nawodnych oraz zasad 

ruchu łodzi sportowych i rybackich.
Na podstaw ie § 12 zarządzenia N r 31/66 Prezydium  "Wo

jewódzkiej Rady Narodowej w  B iałym stoku z dnia 3 lu te 
go 1966 r. w  spraw ie porządku i bezpieczeństw a na plażach 
i kąpieliskach woj. białostockiego — W ydział G ospodarki 
W odnej usta la co następuje:
I. Postępowanie w sprawie uzyskania pozwolenia na urzą

dzenie kąpielisk zorganizowanych i niezorganizowanych.
1. Wszczęcie postępow ania w odnopraw nego w  spraw ie 

uzyskania pozwolenia na utw orzenie kąpielisk  zorganizo
w anych i niezorganizow anych następuje na podstaw ie w nie
sionego podania, k tóre powinno zaw ierać elem enty zgodnie 
z art. 48 p raw a wodnego (ustaw a z dnia 30 m aja  1962 r . 
Dz. U. Nr 34 poz. 158);
a) w skazanie organu, do którego podanie się wnosi,
b) dokładne określenie nazwy i adres podm iotu ub iegają

cego się o pozwolenie,
c) określenie m iejsca urządzenia kąpieliska (nazwa m ie j

scowości, nazw a wody itp.),
d) rodzaj urządzeń kąpieliska (pomosty, ujeżdżalnie, n a 

trysk i, szatnie, urządzenia san ita rne  itp.),
e) datę uruchom ienia i zam knięcia kąpieliska (w sezonie 

kąpielowym),
f) okres na jak i pozwolenie w odnopraw ne m a być udzielo

ne.
2. Do podania w  spraw ie udzielenia pozwolenia wodno- 

praw nego na urządzenie kąpieliska zorganizowanego pow i
nien byc dołączony w 2-ch egzem plarzach p ro jek t technicz
ny sporządzony zgodnie z przepisam i rozporządzenia M i
n istra  Robót Publicznych z dnia 23 m aja  1931 r. w spraw ie 
zasad sporządzania projektów  technicznych, w ym aganych 
do uzyskania pozwoleń w spraw ach wodnych (Dz. U. N r 67, 
poz. 551) — zatw ierdzone dane lokalizacyjne, opinia pow ia
tow ej w ładzy san itarnej, stw ierdzającej zgodność p ro jek to 
w anych urządzeń z przepisam i — opinia Okręgowego Za
rządu Wodnego na drogach żeglownych i spławnych).

3. Podanie o zezwolenie na urządzenie kąp ieliska niezor- 
ganizowanego powinno zaw ierać oprócz elem entów  okre
ślonych w  pkt. 1 lit. a, b, c dodatkowe dane, w skazujące, że 
pro jek tow ane m iejsce zapew nia bezpieczeństwo kąpiącym  
się bez um iejętności pływ ania oraz opinię w łaściwego o rga
nu Państw ow ej Inspekcji S an ita rnej jak  rów nież opinię 
organu spraw ującego bezpośredni nadzór nad  wodą, n a  
użytkow anie k tórej zezwolenie ma być wydane.



4. Przy udzielaniu zezwolenia na urządzenie kąpieliska 
niezorganizowanego nie m ają zastosowania przepisy proce
duralne odnoszące się do wydawania pozwoleń wodnopraw- 
nych na urządzenie kąnielisk zorganizowanych . Organ ad
ministracji wodnej udzielający zezwolenia na urządzenie 
kąpieliska niezorganizowanego winien kierować się wzglę
dami celowości, szybkości, prostoty przy zaoszczędzeniu 
kosztów postępowania.

5. Zezwolenie na urządzenie kąpieliska niezorganizowane
go wydaje się tylko na okres jednego sezonu po upływie 
którego wszystkie urządzenia służące do oznaczenia granicy 
kąpieliska powinny być ze zbiornika usunięte.

6. Zezwolenie na urządzenie kąpieliska niezorganizowane
go, winny być ewidencjonowane w specjalnych rejestrach
— (nie w księdze wodnej).

II. Obowiązki gestorów b udowli nawodnych.

1. Zgodnie z art. 67 ust. 2 pkt. 8 prawa wodnego, na wy
k onanie obiektów nawodnych jak: portów, stoczni rzecz
nych, kąpielisk, przystani i innych podobnych obiektów 
budowlanych na brzegach i na wodzie wymaga pozwolenia 
wodnoprawnego.

2. Pozwolenie wodnoprawne powinien posiadać każdy 
prawny użytkownik obiektu nawodnego. Postępowanie przy 
uzyskaniu pozwolenia wodnoprawnego na obiekty nawodne 
odbywa się analogicznie jak w cz. I.

3. Z opisu technicznego powinno wynikać, jakie urządze
nia nawodne będą wykonywane i gdzie będą usytuowane, 
jakie projektowane są .zabezpieczenia oraz jakie istnieją 
powiązania komunikacyjne (lądowe i wodne) z budowlą 
nawodną i do jakich celów budowla ta będzie przeznaczo
na.

4. Budowle nawodne powinny odpowiadać warunkom 
ustalonym przez odpowiednie organa administracji pań
stwowej i przez użytkowników wód. W arunki te uwzględ
nione będą w pozwoleniu wodnoprawnym.

5. Pozwolenia organu adm inistracji wodnej wymagają 
również budowle nawodne, dotychczas istniejące.

6. Każdy ośrodek nawodny, przeznaczony do użytku pu
blicznego, bez względu na to czyją stanowi własność (oso
by fizyczne, kluby sportowe, domy i obozy wypoczynkowe, 
wczasowe itp.) powinien posiadać regulamin korzystania 
z urządzeń ośrodka.
a) regulamin opracowuje kierownik (właściciel) ośrodka,
b) regulamin zatwierdza każdego roku — przed przystą

pieniem do eksploatacji sezonowej — właściwy organ 
administracji wodnej, na podstawie opinii terytorialnie 
właściwego wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej Prezydium PRN i MRN, a na wodach żeglow
nych i spławnych również właściwej władzy żeglugowej,

c) zatwierdzony regulamin powinien być wywieszony 
w ośrodku na widocznym miejscu.

7. Uruchomienie ośrodka nawodnego przeznaczonego do 
użytku publicznego, może nastąpić po komisyjnym stw ier
dzeniu gotowości eksploatacyjnej.

8. Z wnioskiem o stwierdzenie gotowości eksploatacyjnej 
występuje kierownik (właściciel) ośrodka do właściwego 
organu administracji wodnej.

III. Zasady ruchu łodzi sportowych i rybackich.

1. W ramach powszechnego korzystania z wód śródlądo
wych zgodnie z art. 33 prawa wodnego (Dz. U. z 1962 r. 
Nr 34, poz. 158) wody te można używać dla celów sportów 
wodnych bez pozwolenia wodnoprawnego.

Wyjątkiem są stawy rybne przeznaczone do hodowli ryb 
oraz rowy przebiegające z terenów odwodnionych i przez- 
znaczonych do ewentualnych nawodnień.

Kierownik Wydziału 
inż. Jan Pawluczyk

\dres Redakcji i A dministracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorow idzem  — 18 zł, 
półroczna bez skorow idza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 Str. (do 120 w ierszy ) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony  
'do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za wyraz.
W szelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem plarze 

pojedyncze należy w płacać w  Narodowym, Banku P olsk im  — II 
Oddział M iejski w  B iałym stoku — k onto 113-94/2-65 (część 15 dział 
8 rozdział 19 „w p ływ y w yd aw n ictw ”).

Cena pojedynczego egzem plarza od 4 stron druku w ynosi 90 gr — 
przy w iększej ilośc i stron — o 30 gr w ięcej od każdej drukow anej 
stronv.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówk i 

Błtk 1356/66 r. 1200 egz. A4 D-3

2. Wodami śródlądowymi są wszystkie wody (rzeki, j 
ziora i kanały).

3. Do wód żeglownych śródlądowych zarządzeniem Pr 
zesa Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej z dnia 4 cze 
wca 1963 r. (M. P. Nr 55, poz. 278) zostały zaliczone z t 
renu woj. białostockiego następujące rzeki:
a) rzeka Biebrza od kanału Augustowskiego do ujścia  

rzeki Narwi,
b) rzeka Bug od granicy Państwa do ujścia do rzeki Narwi
c) jezioro Wigry,
d) Kanał Augustowski do granicy Państwa,
e) rzeka Narew do ujścia rzeki Supraśli do ujścia do rzeki

Wisły,
f) rzeka Netta od m. Augustów do ujścia do Kanału Au

gustowskiego,
g) rzeka Pisa od jeziora Ros do ujścia do rzeki Narwi.

4. Do śródlądowych dróg spławnych mocą w/w zarządzą 
nia zalicza się rzeki:
a) rzeka Biebrza od miejscowości Ponarlice do Kanału Au

gustowskiego,
b) rzeka Czarna Hańcza od jeziora Wigry do Kanału Au

gustowskiego,
c) rzeka Gołdapa od jeziora Gołdap do ujścia do rzeki Wę 

gorapy,
d) rzeka Narewka od m. Białowieża do ujścia do rzeki 

Narwi,
e) rzeka Rospuda od jeziora Necko do Kanału Augustów 

skiego,
f) rzeka Supraśl od miejscowości Piłatowszczyzna do ujścia 

do rzeki Narwi,
g) rzeka Ełk od jeziora Ełk do ujścia do rzeki Biebrzy.

5. Wodami innymi w rozumieniu niniejszej instrukcji - 
są wszystkie pozostałe wody, nie będące wodami żeglow
nymi i spławami.

6. Na rzekach żeglownych i spławnych rejestracji podle 
gają wszystkie jednostki — służące również do uprawian i 
rybołówstwa i sportu jak: łodzie rybackie, kajaki, motorów 
ki, jachty z własnym napędem mechanicznym i bez napędu 
mechanicznego o powierzchni ponad 20 m2, ślizgacze, pon
tony sportowe itp. (podstawa — Rozporządzenie Ministr 
Żeglugi z dnia 26 kwietnia 1950 r. Dz. U. Nr 21-, poz. 186). {

7. Na rzekach żeglownych i spławnych z terenu woj. bia
łostockiego rejestrację prowadzą Inspektoraty Żeglug 
Śródlądowej w Giżycku i Warszawie oraz Ekspozytur 
w Augustowie, z zasięgu działalności terytorialnej. Reje
stracji jachtów bez napędu mechanicznego o powierzchni do 
20 m2 dokonują kluby sportowe oraz inne jednostki orga 
nizacyjne upoważnione przez Polski Związek Żeglarski.

8. Na wodach innych nieżeglownych i spławnych re je
strację jednostek pływających (łodzi sportowych) prowa
dzą prezydia pow. rad narodowych.

7. Dokument rejestracji i znak numerowy są związany 
z je dnostką pływającą, na którą zostały wydane i w żad
nym przypadku nie mogą być przenoszone na inne jednost
ki pływające.

10. Właściciel lub posiadacz jednostki pływającej obo
wiązany jest zgłaszać władzy, która rejestracji dokonała:
a) każdą zmianę właściciela, miejsca stałego postoju i na

zwy jednostki pływającej,
b) każdą przebudowę jednostki pływającej, połączoną z 

zmianą wymiarów i urządzeń,
c) wycofania jednostki pływającej z ruchu,
d) zaginięcia lub odstąpienia innej osobie.


